UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-VP
V/v tăng cường thực hiện truyền

thông dự thảo chính sách, dự thảo

văn bản quy phạm pháp luật

Đồng Tháp, ngày       tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc ngành Y tế;

- Bệnh viện Quân dân y.

Thực hiện Công văn 812/UBND-NCPC ngày 01/11/2024 của Ủy ban

nhân Tỉnh về việc tăng cường thực hiện truyền thông dự thảo chính sách, dự

thảo văn bản quy phạm pháp luật.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động tại cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc việc truyền thông dự thảo chính

sách, dự thảo văn bản quy phạm pháp luật theo Nghị định số 59/2024/NĐ-CP

ngày 25/5/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi,

bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của

Chính phủ và các nhiệm vụ được giao trong Quyết định số 407/QĐ-TTg.

2. Tổ chức thực hiện những nội dung, nhiệm vụ được phân công tại Kế

hoạch số 41/KH-UBND ngày 08/02/2023 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về triển

khai thực hiện Quyết định số 407/QĐ-TTg ngày 30/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã

hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022 –

2027” trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

3. Trong quá trình soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật, cần thực hiện

tốt việc cung cấp thông tin cho báo chí về các chính sách có tác động lớn đến xã

hội theo Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành

chính nhà nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng CM thuộc sở;

- Website SYT;

- Lưu: VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T14:25:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:45:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:45:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:45:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!